



تکذیب فروش و انتقال تسلیحات ایرانی

صفحه ۱۰



اروپا در دوراهی ترامپ و پوتین

صفحه ۱۱

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۲ - ۱۱ شعبان ۱۴۴۵ - ۲۱ فوریه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۲۱۰ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

مناطق دارای کمترین و بیشترین تورم ماهانه کل کشور اعلام شدند

معرفی استان‌های رکورددار تورم

از شعارهای ساده‌زیستی تا زندگی لاکچری

هر چند ثروتمند بودن و داشتن زندگی مرفه و حتی لوکس و همچنین مهاجرت هیچ عیب و ایرادی ندارد، اما برای کسانی که عمری شعار ساده‌زیستی می‌دهند و غرب را مدموم می‌دانند، قاعدتا بی‌عیب و ایراد نیست. هر دو را از جمله «لاکچری‌های اصولگرایان» می‌دانند، هر دو به نوعی از لیدرهای جریان اصولگرایی هستند، همان جریانی که رقبای خود را به اشرافی‌گری و زندگی تجملاتی متهم می‌کنند. هر دو شعارهای عدالت‌طلبانه و ساده‌زیستی...

صفحه ۲

JN.1 از آمریکا به ایران رسید

پیش‌بینی تکامل ویروس کرونا و زیرمجموعه‌های آن دشوار است، اما مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا (CDC) تخمین می‌زند که موارد ابتلا به JN.1 تا پایان زمستان، رقم قابل توجهی خواهد بود. هم‌چنین به گفته این سازمان، هیچ مدرکی مبنی بر اینکه JN.1 باعث بیماری در سطوح شدیدتر می‌شود وجود ندارد، اما گسترش و انتشار سریع آن نشان می‌دهد که نسبت به سایر واریانتهای در گردش، هم پتانسیل...

صفحه ۴

سومین وتوی آمریکا علیه آتش‌بس در غزه

ایالات متحده آمریکا بار دیگر قطعنامه پیشنهادی برقراری آتش‌بس فوری در غزه را که این بار از سوی الجزایر به نمایندگی از کشورهای گروه عربی در سازمان ملل ارائه شده بود، به زعم کسب ۱۳ رای مثبت اعضای این شورا، وتو کرد. به گزارش ایرنا، ایالات متحده آمریکا در نشست روز سه‌شنبه به وقت محلی برابر با ۲۰ فوریه ۲۰۲۴ (اول اسفندماه ۱۴۰۲) پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی الجزایر را وتو کرد که خواستار آتش‌بس فوری بشردوستانه بود که باید توسط همه طرف‌ها رعایت شود.

ادامه در همین صفحه



برگزاری مراسم ختم مرحوم خباز با حضور پررنگ سیاسیون

متن کامل سخنرانی دبیر کل حزب مردم سالاری در مراسم گرامیداشت دکتر خباز در سمنان

صفحه ۳

یادداشت

اگر رژیم پهلوی ساقط نمی‌شد؛ ایران عربستان می‌شد!

یکدیگر شناخته می‌شوند ولی از زمان قدرت‌گیری شاهزاده جوان یعنی بن سلمان حداقل از منظر اقتصادی وضعیت سعودی‌ها متفاوت شده و شاخص‌های اقتصادی به ما یادآور می‌شود که فاصله اقتصادی ایران و عربستان روز به روز در حال بیشتر شدن است تا جایی که مثلا در برخی شاخص‌ها کار از مقایسه گذشته زیرا دو کشور دیگر دو مقوله جدا شدند!



محمدجواد پهلوان

من اگر می‌نوشتیم «چنانچه رژیم پهلوی ساقط نمی‌شد امروز ایران در جایگاه عربستان قرار داشت» یحتمل به طرفداری از این رژیم متهم شده و کلی لیچار بسارم می‌کردند. اما روزنامه کیهان تحت مدیریت حسین شریعتمداری همین نکته را نوشته و آب از آب هم نخورده!

یادداشت

پیام‌های خوف‌انگیز مرگ مرز ناولنی

صلاح‌الدین خدیو

مرگ مردناک آلکسی ناولنی، سرشناس‌ترین ناراضی روس در زندانی در قطب شمال، چیزی به دانسته‌های ما درباره فسادات بی‌برده رژیم پوتین نمی‌افزاید. اما حاوی درسی به مراتب تلخ‌تر است؛ درست در زمانی که تصور می‌شد استبداد کرملین به علت شکست در اوکراین در سرازیری است، در هر دو جبهه داخل و خارج در حال نشان دادن ضرب شست‌های تازه است.

خبر ویژه

رئیس قوه قضائیه ورود کند

بیانیه مجمع وزیران ادوار در پاسخ به هتاک و تهمت به ظریف



ادوار ضمن محکومیت این رفتار غیر اخلاقی، از ریاست محترم قوه قضائیه انتظار دارد در مقابل این تفکر خطرناک و اتهامات ناروا و ناحق وارده به آقای دکتر ظریف اقدام لازم به عمل آوردند.

مجمع وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ظریف بیانیه‌ای صادر کرد که متن آن بدین شرح است: «در شرایطی که جامعه در مقابل انبوهی از چالش‌ها و مشکلات اقتصادی و اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و خصوصاً برای مقاومت در برابر دشمنان قسم خورده ملت، نیازمند وفای، انسجام و همدلی می‌باشد، متأسفانه شاهد تهاجم و تخریب ناخودمآئانه و غیراخلاقی به یکی از فرزندان صدیق ملت، جناب آقای دکتر محمدجواد ظریف، می‌باشیم. ای کاش جریان رادیکال و مدعیان انقلابی، حداقل به تعابیر رهبری معظم انقلاب در مورد ایشان، دال بر؛ «امین، غیور، شجاع و متدین، خستگی‌ناپذیر، با وجدان و با احساس مسئولیت» توجه می‌کردند، که تاکنون برای کمتر شخصییتی چنین بنجاما، سفیری را استفاده نموده‌اند. ملت به یاد دارد که در جریان مذاکرات هسته‌ای، ایشان با دفاع از منافع ملی توانستند تهدید دشمنان را خنثی نموده و با عملکرد خوب باعث افعال دشمنان گردید. در

گزارش روز

تلاش الجزایر در شورای امنیت ناکام ماند

سومین وتوی آمریکا علیه آتش‌بس در غزه

یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در آن به سر می‌برند و ممکن است عواقب جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشند. هم‌زمان، منابع خبری و دیپلماتیک روز دوشنبه اعلام کردند که ایالات متحده آمریکا پیش‌نویس قطعنامه جدیدی را شورای امنیت سازمان ملل در مورد جنگ اسرائیل مخالف بوده است، اما متن جنگ اسرائیل و غزه و مخالفت با حمله زمینی رژیم اسرائیل به رفح در جنوب غزه است. این منابع روز دوشنبه به وقت محلی اعلام کردند: «واشنگتن با آتش‌بس در هر اقدام سازمان ملل در مورد جنگ اسرائیل مخالفت کرده است. پیش‌نویس ایالات متحده آمریکا، همان لحنی است است که جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور هفته گذشته در گفتگو با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل از آن استفاده کرده است.

ادامه از همین صفحه این قطعنامه ۱۳ رای مثبت شورای ۱۵ عضو امنیت را کسب کرد اما آمریکا با مخالفت با آن، موجب تصویب نشدن آن یا همان وتوی قطعنامه شد. انگلیس دیگر عضو شورای امنیت نیز به آن رای ممتنع داد. عمار بنجاما، سفیر و نماینده الجزایر در سازمان ملل پیش از رای گیری درباره قطعنامه پیشنهادی کشورش گفت که خواستار آتش‌بس، کمک‌های بشردوستانه بدون مانع و پایبندی به دستورات دادگاه لاهه در جلوگیری از نسل‌کشی احتمالی در غزه است. اما «لیندا توماس گرینفیلد» سفیر و نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل به رغم وتوی قطعنامه‌های آتش‌بس از سوی کشورش مدعی شد: «غیر نظامیان باید محافظت شوند و به کمک‌های بشردوستانه دسترسی داشته باشند.» سفیر آمریکا مطالبی از قطعنامه جایگزین آمریکا را مطرح کرد که به صراحت اقدامات حماس را محکوم می‌کند و ادعا کرد که شورای امنیت نیز در محکوم کردن حماس منفعت دارد و هیچ تلاشی برای «پوشش» خشونت طولانی رفح ندارد. گرینفیلد گفت که آمریکا با قطعنامه پیشنهادی الجزایر مخالف است، زیرا تلاش‌ها برای دستیابی به یک توافق آزادی‌گروگان‌ها شامل آتش‌بس در غزه را مختل می‌کند.

اعدام رهبران اصلاح طلب مجار بود. بعد از هفت دهه به نظر می‌رسد تاریخ تکرار شده است. جهان در حال مقابله با کشورگشایی روس‌ها در شرق اروپا بود که خاورمیانه مشتعل شد. شاید تنها تفاوت، موضع‌گیری منفعلانه آمریکا در قبال نسل‌کشی اسرائیل در غزه است. آمریکای امروز بر خلاف سال ۱۹۵۶ که هنوز به هیات متحد استراتژیک اسرائیل در نیامده بود، با دادن چک سفید امضا به تل آویو، خطایی جبران‌ناپذیر را دچار شد. چه هم اعتبار اخلاقی ناشی از همدلی با اوکراین را در جوی‌های خون مردم غزه خرج کرد و هم در شرق اروپا گرفتار تنگنایی استراتژیک شد. پیامدها و الزامات برخاسته از سیاست داخلی در سال انتخابات هم بر پیچیدگی این معادله چند مجهولی افزوده است.

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین www.mardomsalari.ir روزنامه مردم‌سالاری www.mardomsalari.ir/newspaper

مجموعه رسانه‌های مردم‌سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه‌ترین و موثقی‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها